
 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento:D.S.G.A Patrizia Bonini Tel. 0522/435761     mail:dir-amm@scaruffi.it 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI – TRICOLORE” 
 

Via Filippo Re, 8                      Via Pascal, 81 
42121  Reggio Emilia (Italy)                       42123  Rivalta (RE) (Italy) 

 (39) 0522-435761 / 0522 - 439966                                 (39) 0522 - 560085 
Fax (39) 0522 - 434804                               Fax (39) 0522 - 560800 

 RETD09000V - C.F. 91168520350  
http://www.scaruffilevitricolore.edu.it 

e-mail : retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: UFHFIR  codice CUP: I87I17000980007 

 
 

Prot. n. 2969 /4.1.o              Reggio Emilia, lì 08/04/2019 

 

          AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

          ALL’ALBO 

                     e.p.c.  AL D.S.G.A. 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 

– ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. - 

Responsabile Unico del Procedimento 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea di Decisione C (2014) n. 9952 del 

17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni. 

“Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – Azione 

10.2.5  azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

 

VISTA  la nota prot. n. A00DGEFID/31732 del 25/07/2017 concernente “Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n.1588”; 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/9282 del 10/04/2018 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto codice: 10.2.5A-FSEPON-EM-2018-47; 

 



 

Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni 

Referente del Procedimento:D.S.G.A Patrizia Bonini Tel. 0522/435761     mail:dir-amm@scaruffi.it 

 

 

LETTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 

   gennaio 2016; 

 

DETERMINA 
 

di nominare come R.U.P. per l’intervento in oggetto se stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’art. 31, comma 5 del D. Lgs.50/2016 ( Codice degli Appalti). Il presente decreto viene trasmesso 

al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica 

per la massima diffusione.   

 

    

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

f.to Prof.ssa Domenica Tassoni 

                                                                                                                              
 

 

 
 

 
 

 

 

Sottoazio

ne 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto 

Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.5A 
10.2.5A-FSEPON-

EM-2018-47 

UN ARCHIVIO PER 

LA SCUOLA E LA 

CITTA’ 

€. 18.184,50  

  TOTALE  €. 18.184,50 


